

MAURO ORSINI



<https://www.linkedin.com/in/mauro-orsini-96208414/>

e-mail: mauro.orsini@nedweb.it

PROFILO PROFESSIONALE

Manager con oltre 20 anni di esperienza nel settore Energy & Utilities, come Direttore Generale e capo azienda ha conseguito risultati significativi sia nella gestione ordinaria e straordinaria della società che dei grandi investimenti, e governato con successo fasi di transizione aziendale, forte cambiamento organizzativo e introduzione di innovazione nei processi.

Docente di Master post-laurea in Management dell'Energia e dell'Ambiente.

COMPETENZE DISTINTIVE

- ▶ General Management
- ▶ Change Management
- ▶ Start-up società
- ▶ M&A, Business Development
- ▶ PowerGen, Fonti Rinnovabili
- ▶ Utilities, Servizi a Rete
- ▶ Efficienza Energetica
- ▶ Infrastrutture e logistica
- ▶ Organizzazione e processi
- ▶ Regolamentazione ARERA
- ▶ Appalti Pubblici
- ▶ Sicurezza, Tutela Ambiente

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Da Gen. 2018 **NED Reti distribuzione gas S.r.l. - Direttore Generale**
Settore: Energy/Utilities La società, al 100% a controllo pubblico, svolge l'attività di Distribuzione Gas in alcuni comuni dell'hinterland di Milano
- Da Gen. 2018 **Nuovenergie Teleriscaldamento S.r.l. – Direttore Generale**
Settore: Energy/Utilities La società, al 100% a controllo pubblico, svolge l'attività di distribuzione e fornitura di energia termica (Teleriscaldamento) in alcuni comuni dell'hinterland di Milano
- Da Apr. 2016 **Link Campus University – Professore e Membro del Comitato Scientifico**
Settore: Univ./Education Master di II livello “Joint Energy and Environment Management in Italy and Mediterranean Area”
- Apr. 2011 – Nov. 2016 **Acea Produzione S.p.A. - Direttore Generale**
Settore: Energy/Utilities Acea Produzione S.p.A. è la società di Produzione Elettrica del gruppo Acea (Fonti Rinnovabili e Cogenerazione), che svolge anche l'attività di Teleriscaldamento:
 - ▶ Gestione e amministrazione ordinaria e strategica della società con ampie deleghe gestionali rilasciate dal CdA (Capo Azienda) e Rappresentanza legale
 - ▶ Datore di lavoro ex Dlgs 81/08 e responsabile tutela ambientale ex Dlgs 152/06

Nov. 2009 – Mar. 2011 Settore: Energy/Utilities	Acea S.p.A.- Responsabile Sviluppo Area Energia Business Development e M&A del gruppo Acea per il settore Energia
Mag. 2008 – Nov. 2009 Settore: Energy/Utilities	Acea S.p.A.- Responsabile Sviluppo Gas & Infrastrutture Business Development e M&A del gruppo Acea nel settore Gas & Infrastrutture
Dic. 1999 – Mag. 2008 Settore: Energy/Utilities	Acea S.p.A.- Resp. Pianificazione e Sviluppo Area Energia. Piani di medio/lungo termine, partecipazione attività di sviluppo e M&A
Mar. 1998 – Dic. 1999 Settore: Oil&Gas/Energy	ENI - Snamprogetti S.p.A.- Project Manager/Project Eng. Manager Project Management sviluppo area di business Energia e Centrali Termoelettriche
Mar. 1995 – Feb. 1998 Settore: Ingegneria & Cons	Aicom S.rl.- Ingegnere Junior settore Energia Ingegneria, progettazione e studi tecnico-economici per Enel S.p.A.

CARICHE SOCIALI

Dic. 2008 – Nov. 2016 Settore: Oil&Gas	JV San Benedetto Stoccaggio - Membro del Comitato Esecutivo JV per la conversione a stoccaggio gas naturale del giacimento gas di S. Benedetto (49% Gas Plus – 36% GdF Suez – 15% Acea)
Apr. 2007 – Mar. 2011 Settore: Vendita Energia	AceaElectrabel Elettricità S.p.A. – Consigliere di Amministrazione 3° Operatore nazionale nel settore della vendita retail di energia e gas
Apr. 2009 – Mar. 2011 Settore: Trading Energia	AceaElectrabel Trading S.p.A. - Consigliere di Amministrazione Tra i più importanti operatori nazionali nel settore dell'Energy management, trading e commercializzazione all'ingrosso di energia e gas
Apr. 2010 – Mar. 2011 Settore: Holding di partic.	Eblacea S.p.A. - Consigliere di Amministrazione Holding che detiene del 50% del capitale della società Tirreno Power S.p.A, 5° operatore nazionale nel settore della Produzione Elettrica
Apr. 2010 – Mar. 2011 Settore: Generazione Elett.	Roseletcra S.p.A. - Consigliere di Amministrazione Società di produzione elettrica con 400 MW CCGT installati

ISTRUZIONE

1988 - 1994	Laurea in Ingegneria Meccanica – Università di Roma “La Sapienza”.
-------------	---

ALTRI INCARICHI E TITOLI PROFESSIONALI

2017 -	Consulente Tecnico presso il Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche
2015 - 2017	Membro del Working Group Hydro presso Eurelectric (Associazione Europea delle Utilities operanti nel settore energia)
1995 -	Abilitazione all'esercizio della Professione di Ingegnere – Iscritto all' Albo degli Ingegneri della provincia di Roma N. 18213

DATI PERSONALI

Nato a Roma, il 22 marzo 1969